
 

1 

 



 

2 

 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 

 



 

12 

 

 



 

13 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

Ratificação, Adjudicação e Homologação. 

O Prefeito Municipal de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa de Dispensa de 

Licitação n° 017/2023, do processo administrativo nº 04842/2023, objetivando a Contratação de Empresa do ramo, 

para  a aquisição de material e insumos odontológicos para atender as demandas dos serviços Odontológicos das 

unidades de saúde e cento especializados Odontológicas (CEO), com a Empresa DISOMED - Distribuidora Oeste de 

Medicamento Ltda –DEMAS., inscrita no CNPJ nº 00.301.048/0001-30, com sede à AV. Maia  , 887 – São Pedro – Barreiras 

BA  CEP- 47.810.810 Vencedora dos Itens. 1-4-20-21-22-23-24-27 no valor de R$ 2.461,64 (dois mil quatrocentos e 

sessenta e um real e sessenta e quatro centavos); Empresa JR Distribuidora de Produtos MED Hospitalares Ltda – ME, 

Inscrita no CNPJ nº 38.182.923/0001-84 com sede a Rua Bernardo Guimaraes, 226- quadra 48 lote 10 Jardim Vila Boa – 

Goiânia/GO - CEP 74.360.240 - Vencedora dos Itens. 2-3-5 a 19 -25-26- 28 a 35. No valor de R$ 8.014,70 (oito mil e 

quatorze reais e setenta centavos) o pagamento será efetuado de acordo coma a solicitação da Secretaria Municipal e 

emissão da nota fiscal, mediante nota de empenho de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.  

Barreiras /BA, 10 de Maio de 2023. 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 615/2022 

2º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº11503/2023, Pregão Eletrônico nº 027/2022 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de 

Barreiras/BA. Empresa: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 

28.387.424/0001-70. Objeto: Termo Aditivo visando a Prorrogação de Prazo do contrato nº 615/2022 que tem como objeto 

a aquisição de medicamentos destinados ao componente básico de Assistência Farmacêutica (1°etapa), requisitado pela 

Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 615/2022. Ass. 15/05/2023. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 7.845,00 Fund. 

Legal: Art. 57, inciso II, §§ 2°, 3° da Lei nº 8.666/93. 

 


